

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/32708,Efektywne-kontrole.html>
04.09.2024, 03:11

Efektywne kontrole

Dagmara BIELEC - JANAS

Efekt wczorajszych (29.04.2019 r.) kontroli podjętych przez funkcjonariuszy z placówek w Warszawie, Łodzi oraz w Nowym Dworze Mazowieckim było zatrzymanie 19 cudzoziemców, którzy w świetle obowiązujących przepisów przebywali nielegalnie na terytorium Polski.

Wśród cudzoziemców zatrzymanych przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Warszawie byli obywatele Tunezji, Ukrainy oraz 6 obywateli Wietnamu i dwóch obywateli Chin.



Do ujawnienia tych ostatnich, doszło na terenie m. Jabłonowo pod Warszawą. Azjaci nie posiadali żadnych dokumentów uprawniających ich do pobytu w naszym kraju bądź też uchylali się od wykonania decyzji powrotowej. Poza dwoma ob. Wietnamu, wobec wszystkich Komendant PSG w Warszawie wszczął postępowania administracyjne w kierunku wydania decyzji zobowiązujących ich do powrotu. Oprócz tego, w stosunku do szóstki z zatrzymanych osób został skierowany wniosek do sądu o umieszczenie ich w

Strzeżonym Ośrodkiem dla
Cudzoziemców w
Białymstoku na okres trzech
miesięcy.

Kolejni cudzoziemcy to Kongijka i Somalijszczyk, którzy zostali zatrzymani przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Łodzi. Cudzoziemcy nie spełniali warunków koniecznych do uzyskania zezwolenia na pobyt czasowy. Kobieta przebywała od kilku lat w Polsce bez uregulowanego statusu pobytowego. Wobec niej w dalszym ciągu trwają czynności wyjaśniające. Mężczyzna zaś otrzymał decyzję zobowiązującą do powrotu w terminie 15 dni oraz zakazem ponownego wjazdu do Polski i innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy.

Kolejni zatrzymani cudzoziemcy to ob. Ukrainy, Libii i Tadżykistanu ujawnieni przez funkcjonariuszy z PSG Warszawa-Modlin w ramach kontroli legalności pobytu na nowodworskim lotnisku po przylocie ze Sztokholmu oraz na terenie woj. mazowieckiego w momencie ubiegania się o pobyt czasowy. Żadna z tych osób nie posiadała aktualnego dokumentu uprawniającego do legalnego przebywania w naszym kraju bądź też usiłowała nadużyć procedur, które to regulują. Oni również muszą opuścić terytorium RP we wskazanym terminie.